29.5.1562 - Et Instr. fide facio, qualiter sub die vigesimo nono m.s maij 1562 fuit stipulatum Instrumentum per 
med. inter supra dictu monasterium S.ti Petri, et sup.tos d.nos magistris p.rte devotissime confraternitatis 
Redemptionis … quorumdam stabilim. sitarum prope d.s monasterium S.ti Petri, et Ecclesiam S.ta Maria de 
Jesù Redemptionis, cuius vig. d.i domini magistri … jure prop.o, et Imp.m moie quo.se (?) dederunt d.o 
monast.o S.ti Petri p.cta partem de stabilibus d.e Redemptioni concessis palmorum diecisette di un solaro 
alla pianezza della camera di d.o monast.o, dove al p.nte si regge Cong.ne di d.ti Gubernatori con quella 
fabrica come si trova tutta la tribuna della chiesa di d.a Redentione iusta la strada publica dalla banda d.ta, e 
le altre stanze, ut astrechi del monast.o, li quali palmi diecesette sono stati rec.pensati per altri otto, e mezzo 
tratto à rag.ne di g.na venticinque il palmo numerando uno palmo in fronte, e sessanta in dentro, riservato 
alla Redentione il loco di sotto et resta nice ex causa dicte permutationis dictum monasterium dedit, et 
concessit p.cta Redemptione et pro ea dicti d.nis Gubernatoribus Infrascripta alia partem viridarij d.i 
monasterij, hoc palm. 48 dalla faccia dello muro dove sta la porta della chiesa di d.a Redentione, e palmi 27 
dallo muro d. d.a chiesa di d.a Redentione verso d.o giardino m.a la Redentione iusta la restante parte di d.o 
giardino, via publica verso S.to Sebastiano qual parte permutata è in tutto palmi ventuno, e mezzo a rag.ne 
di carlini quattro il palmo numerando un palmo in fronte, e sessanta in dentro, cum onere solvendi per d.a 
Redemptione p.cto monast.o S.ti Petri annuum censum emphit.sim perpetuum … ex quota pub.co 
Instrumento in pergamena scripto sivi rogato in hac civitate per manus notarij Scipionis Sagese sup.ti quod 
censuatu in archivio Venerabilis monasteri S.ti Petri ad mayella mihi rog.to Infrat. pro facienda fide exibito 
per Rev.do Patre d. Domitium Maiorana de Neap.… Estratta dal protocollo, che si conferma nel n.o Archivio, 
et in fede In Napoli li 9 Xbre 1667 (ASNa, Mon. sopp. 6603).  

26.6.1564 - A Processu S.ti ant.nij de Padua cum Ill.o Marchione vallis sicule Die XX m.e martij 1564 
neap.p.in.za per ferdinandum celentanum p.Die vigesimo sesto m.s iunii septime inditionis neap.1564 p.to 
die constitutus in nostri presentia nobili fran.co percopo de neap.agente ad infrascritte omnia pro se eius 
heredibus et successoribus ex una parte: et r.da D.na sorore Paula del Cappellano de civitate neap.Abb.a 
Vn.lis Monasterij S.ti ant.ij de Padua monialium de observantia, consensiente prius Innos et Agente similiter 
ad infrascritta omnia nomine et pro parte Ven.lis Monasterij S.ti ant.ij de Padua et monialium ipsius, eiusque 
et dicti monasterij succ. in eodem ipsius Monasterii utili in s.ta, et necessaria causa ut infra ex parte altera. 
Prefatus fran.cus sponte asseruit coram nobis et d.a r.da d.na abb.a quo supra nomine p.nte qualiter debens 
consequi Monasterium S.ti Petri et Catherine de maiellis et eius nomine Priore et frati ipsius, ab Ill.o D.no 
Marchione vallis siciliane, ducatos ducentos sexaginta duos de car.nis ar.ti de censibus non solutis de 
Palatium, logietta, domibus et jardeno, ipsius d.ni Marchionis redditijs d.o Monasterio in annuo censu 
ducatorum centum triginta unus de carolenis ar.ti pub.cis In.tis mediantibus ad que in omnibus (p.115t) et per 
omnia relatio habeatur: sitis in platea S.te Marie de Costantinopoli et S.ti Petri de Maiella iusta bona S.ti 
Petri, et in front.spitio d.e Ecclesie iusta bona Mon.rij S.ti ant.ij predicti iusta platea que d.r del duca de Atri et 
alios confines pro consequtione ipsorum egit in M.a Curia Ve in banco nobilis fran.ci russi, contra quem Ill.m 
dominum Marchione factis nonnullis actis obtinuit sententia de dictis ducatis ducenta sexaginta duobus pro 
dictis censibus decursis sub die quarto decimo m.s Ap.lis 1564. Virtute cuius sententie fuisse exquatur 
contra d.tus dominum Marchione in quadam logietta cum tirata domorum dirutarum, sita ubi ad p.ns est d.m 
Monasterium prope d.m Palatium et fuisse expedita licentia de vendendo et fuisse emanata banna per loca 
publica, et consueta huius civitatis neap.Iteratis viribus, et diebus et ultimo loco sub die sesto decimum maij 
1564 fuisse accensa candela, et deinde exinta d.a candela, logietta, cum tirata domorum dirutarum, iusta 
platea Palatij Ill.s ducis Atri, usque (p.116) ad venerabile monasterium S.ti ant.ij; iusta via publica, et alios 
confines pro ducatis tricentum de carlenis argenti remansisse candela pred.a exinta dicta parte ut supra 
expressa dicti palatij dicto fran.o percopo, prout per relatione et banna emanata per Io: iacobus Tubictam M. 
EE. V.e sub die sexto decimo m.s maij 1564 apparet virtute cuius dec.ti, et liberationis dictus franciscus fuit 
cautelatus de venditione pred.a à d.o tubitta istrumentum publicum facta per manus eij. notarij franc.i ant.ii 
Scanna de neap.sub die decimo ottavo m.s maij 1564, et sub eodem die suprad.s fran.cus capit possessione 
d.e logiette, et tot. tirate domorum dirutam in qua tirata est introitus et porticus dicti monasterij iusta platea 
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palatij Ill.s Ducis atri, et iusta Monasterium S.ti antonij pred.; et iusta alia via publica et alios confines, pro ut 
similiter apparet, et constat per publicum instrumentum factum per manus eidem notarij fran.ci ant.ij sub d.o 
die decimo octavo m.s maij 1564: et sic dictuo fran.cus asseruit habere tenere et possidere sopra dicto titulo 
d.m logiettam (p.116t) palatij magni d.ni Ill.mi d.ni Marchionis cum tota tirata per directum domorum dirutam, 
iusta strata palatij ducis Atri, et iusta d.um Monasterium S.ti ant.ii: via publica, et alios confines franca, et 
francas et nemini vendita excepto ex quo per solvendo d.o pretio ducatorum tricentorum pro quo sub hastate 
fuerunt d.e logiette et tirata domorum dirutam d.s Fran.us p.mit solvere d.o Monasterio nobili ferdinando 
romano de civitate neap.ducatos sexaginta unum ad quos dictum monasterium S.ti Petri de maiellis et pater 
prior, et fratres tenebantur, et debitores apparebat ipsi ferdinando romano per tot annis acceptis ab per 
servitio dicti monasterii et facta assertione pred.a prefatus fran.cus ex quo dictum monasterium S.ti Ant.ii de 
padua comparuit in Magna Curia et dixit interest d.o Monasterio domos pre.ctas habere pro ampliando 
dictum Monasterium, etiam q.e ex illis molestia inferri posset, et alias pro ut ex comparitione p.nta sub die 26 
m.s maii 1564 apparet dictus fran.cus contentus remasit relaxare dicta bona et pro se libera d.a promissione 
de solvendo per (p.117) dicto monasterio dicto mag.co ferdinando, dictos ducatos ducentos sexaginta unum 
p.d.is annis acceptis per d.m Monasterium Priore et frates ipsius, et quia sic sibi placuit, et placet, sponte 
pred.o die coram nobis … libere vendidit, et alienavit, et titulo venditionis pred.e per fustem iure proprio, et 
impp.m dedit, traddidit et assignavit, cessitque et renuntiavit d.o mon.ro s.ti ant.ij de padua abb.a et 
monialibus ipsius d.a logietta cum d.a tirata domorum dirutarum ut supra empta per ipsum Fran.cum, in qua 
tirata domorum dirutarum ad p.ns est porta seu supporticum d.i monasterij cum juribus et cum integro 
eandem statu: et hoc per eodem med. pretio ducatorum tricentorum pro quo ipsi fran.co vendite fuerunt et 
remaserunt candela accensa, et deinde extinta francas et liberas et pro franchis et liberis, quod quidem 
pretium ducatorum tricentorum pre d.e d.ne abba, et moniales quibus supra eodem depositione ducatos 
ducentos sexaginta quatuor de carolenis ar.ti illis solvendis Vener.li Monasterio Priori et fratres S.ti Petri de 
(p.117t) maiellis debito dictorum annorum, et reliquos ducatos triginta sex ex quo ducati duo fuerunt soluti 
tibicte magne Curie … semper et omni futuro tempore habere, et tenere ratas ac rata eaque actendere nec 
non dicta loggietta, seu tertia (p.118t) cum tota tirata per directum domorum dirutarum, iusta platea palatij 
ducis Atri, quam ipse emit ut supra … extracta est p.ns copia ab actis et prothocollis mei notarij Ioannis Petri 
festinensis de neap … (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, fol.115-119). 

1.7.1564 - 1564 sabbato a dì p.o de luglio … f. 1185 Al S. marino spinello d. doi e per lui a salvatore 
caccaviello marmoraro diss.o celi paga per certe petre marmore de arme che accomoda in una sua capella 
quale fa a s.to pietro ad maiella e le ditte prete marmore sono le sue che le have comprate lui a lui contanti 
d. 2 (ASNa.BA, vol. 35, Banco Ravaschieri; Pinto, Ricerca 2009). 
- Caccavello Salvatore … Si riferisce a «certe prete de marmore da arme», che accomodò nel 1564 nella 
cappella di Marino Spinelli a S. Pietro a Maiella (Ceci, in Nap. Nob. XV 1906, p.118).* 
- Di SS. Caterina e Pietro a Maiella … Viene appresso la cappella erettasi da Marino Spinello … Nel suolo 
dell'istessa Cappella, sopra la sepoltura: 
MARINUS SPINELLUS NOBILIS DE IUVENATIO CAROLO V IMPERATORE, ATQUE PHILIPPO REGE 
ARCHIATER HOC SEPULCRUM POSTERIS AMICISQUE OMNIBUS FACIENDUM CURAVIT A(NNO) 
D(OMINI) MDLXIIII 
(de Lellis, Aggiunta …, ms I c. 1676-1688, ed. 1977 p.286).* 

10.8.1564 - (a lato p.115) Die decimo m.s Agusti septim. ind.is neap.1564. Ad preces nobis facta per parte 
nobilis prosperi grechi de civitate neap.procuratoris instituti monasterij S.ti Ant.ij de Padua de civitate 
neap.monialium de observantia, et Ambrosij buonocore alguzerii magne curie, et qui asseruit de ordine 
magne Curie, seu magistri actorum dicte cause ven.lis se ad huc actum p.o accessimus ad palatium Ill.s d.ni 
marchionis valle siciliane, et rende, et cum essemus in logietta dicti palatij, prefati procurator et alguzerius 
quibus supra nominibus, asseruerunt coram nobis, qualiter sub Instr.to die vigesimo mensis iunij septime 
inditionis neap.1564 instituta r.da d.na paula del Cappellano abb.a instituti monasterii, emit ab In.to nobili 
fran.co percopo de neap.inf.ta loggietta cum tirata domorum dirutarum, pro pretio ducatorum tricentorum de 
carolenis argenti solutam per dictum monasterium, ipsi franc.o, et monasterium s.ti Petri et Catherine de 
Maiellis, prout ex inf.to Istrumento inficitur, in fina venditione prefatus fran.cus, prior et monaci venditiones 
… constitutu nomine, et pro parte monasterij s.ti Ant.nij de padua abb.a et monialium ipsius dicta loggietta et 
tirata domorum dirutam tenere et possidere donec dicto Monasterium Abb.a et moniales ipsius, corporale 
pone, dicte loggiette et tirata domorum dirutarum adepte fuissent prout ex dicto Instrumento clare patet, et 
intendens ad p.s prefate v de d.ne paule del Cappellano, abb.a dicti monasterium, et moniales ipsius 
corporate possessione, et venuta dicte loggiette et tirare dmorum p.nte capere, et edifisce virtute 
sopramentionati Instrumenti emptans, costituendum procuratore dictum Prosperum ac capienda dicta 
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possessione qui prosper procurator quo supra nomine vocatur prius dicto alguzieri, ac maiore cautela, ex 
quo dictus mag.cus fran.cus in dicta emptione constituit se dicta loggietta, et tirata domorum ut supra 
consistente, et dicto Monasterium s.ti Petri, et Catherine de Maiellis, prior et monacis ipsius similiter 
constituendo se ipsos quibus supra nomine per simplex constituti, dicta loggietta et tirata domorum p.a 
tenere, et possidere donec ipsa d.na Paula abb.a … (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima 
n.23277, fol.115-116).*